



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΤΟΣ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΤΕΤΑΡΤΗ

10

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1979

ΕΤΟΣ 52 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 14041
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 4

ΔΡΥΤΙΝΗ ΕΠΟ. ΧΡ. ΤΖΑΛΑΛΑ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΒΟΥ. ΕΠΟ. ΤΖΑΛΑΛΑ

Την συγκάλεσε ο κ. Καραμανλής ΝΕΑ ΣΥΣΚΕΨΗ ΧΘΕΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΒΟΜΒΙΣΤΕΣ ΣΥΝΕΛΗΦΘΗΣΑΝ 3 ΑΤΟΜΑ

ΑΘΗΝΑΙ, 9. — 'Υπό την προεδρία του πρωθυπουργού κ. Κων. Καραμανλή συνεκλήθη χθες το πρωί, στο πολιτικό γραφείο σύσκεψη στην οποία έλαβαν μέρος ο υπουργός Προεδρίας Κυβερνήσεως κ. Κ. Στεφανόπουλος, ο υπουργός Δημοσίας Τάξεως κ. Μπαλάς, ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Σταμάτης και άρμόδιοι ύπαιρστικοί παράγοντες.

Η σύσκεψη προεβλήθη από την έκδηλωση απόφαση του κ. Πρωθυπουργού όπως επίτιμη χθι με κάθε είδους επίσημη έκδηλωση τρομοκρατίας και η έκδηλωση της μίας ή και περισσοτέρων από τις επείγουσες βομβιστών.

Ο κ. Πρωθυπουργός, ο οποίος ως πρωτοβουλία με ιδιαίτερη προσοχή το θέμα αυτό, αφού ενημερώθηκε επί της ιδιομορφίας της πορείας των άνακρίσεων έδωσε οδηγίες για την ένταση των ενεργειών των άρμόδιων όργάνων ώστε να επιτευχθεί συντόμως το επιδιωκόμενο αποτέλεσμα.

ΟΙ ΕΡΕΥΝΕΣ

Δημοσιογραφικές πληροφορίες σχετικά με την έρευνα που γίνεται στην Γενική Ασφάλεια Αθηνών για τους βομβιστές του περιλαμβανόμενου Δεκεμβρίου άναφέρουν ότι αυτή τη στιγμή έχουν συλληφθεί και κρατούνται τρία άτομα.

Τό ένα γιατί είχε στο σπίτι του δύο πιστόματα, τ' άλλο γιατί βρέθηκαν στο σπίτι του εξαρτήματα αυτοσχεδίων έκρηκτικών μηχανισμών και το τρίτο γιατί είχε διάφορα όπλα και σφαίρες. Ο τρίτος είναι Έλληνας—αμερικανός που άρρώσεται στο μπράτ της αμερικανικής βάσεως του Έλληνικού.

Καί οι τρεις συνδέονται με ταύτ τους με την παρόμοια δράση της άναρπαχολογίας δ-

πλων. 'Ο ένας άπ' αούτους έχει άποκαλύψει μερικά πρώτα πια ώς άναμνηγμένα στην το ποδότηση των βομβών.

Στά σπύτια των τελευταίων έγινε έρευνα, αλλά χωρίς άποτέλεσμα. Δέν συνελήφθη κανένας άπ' αούτους για τί δέν βρέθηκαν στα σπύτια τους ή γιατί δέν πρέκυψε ένοχοποιητικό στοιχείο.

Όλοι τους άνήκουν σέ νεο φασιστικούς κύκλους και για πρώτη φορά άποσπώλουν τίς άποτυμικές ύπαιρσεις. Οι έ- ρευνες συνεχίζονται.

ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΟΣ
ΒΟΜΒΙΣΤΗΣ

Έγνώσθη ότι ο Έλληνας αμερικανός, που συνελήφθη για την ύπόθεση της έκρηξης των

βομβών στην Αθήνα, την νύκτα της 17ης Δεκεμβρίου, στο σπύτι του όποιου, στην Πεύκη, βρέθηκαν όπλα και πυροσχυρίκι, είναι ο Θεόδ. Κονταόδης, συντηρητής μηχανισμάτων στην άμερικανική βάση Έλληνικού. 'Ο Κονταόδης γενήθηκε στην Αμερική και έγκισσώθηκε στην Ελλάδα πριν 30 χρόνια.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ, 9. — Στην προσπάθεια ύποστηρίξεως της πολιτικής κυβερνήσεως στην Περσία, οι Ηνωμένες Πολιτείες έκαυσαν στραφή στην πολιτική τους έννοια, το Σάχη και άποδεδίχσαν ότι ο μόνος χής πρέπει να έγκαταλείψει άρσενικά και διά παντός την χώρα, άποκαλύφθηκε επίσημη πηγή.

Σύμφωνα με τίς ίδιες πηγές, ή άλλαγή της πολιτικής τηλεφώνηθηκε σταν Άμερικανό πρεσβευτή, κ. Ουίλλιαμ Σάλλιβαν, που συνομιλεί με τον Σάχη σχεδόν κάθε μέρα στην Τεχεράνη. Οι ώς τώρα οδηγίες που έπαυσαν ήταν να μη δεσμευθεί στο θέμα το θρόνο.

Μας είναι ότι πρόκειται να γίνει στρατιωτικό πραξικόπημα. Μία σχετική έκδοχη που είδε το φώς της δημοσιότητας είναι ότι ο άρχηγός του στρατού, στρατηγός Γκόλνι Άλνι 'Οβέισι, βρίσκεται ήδη στην Ουάσιγκτον, προσπαθώντας να πείσει τον πρόεδρο Κάρτερ να ύποστηρίξει την άνάληψη της έξουσίας στην Περσία από τους στρατιωτικούς. 'Ο 'Οβέισι έχει φύγει από την Περσία στα πλαίσια μιας

συμφωνίας με τί νέα πολιτική κυβέρνηση για να μείνει αυτή άνεπηρέαστη στην άποσταλή της. 'Ο κ. Κάρτερ δέν πρόκειται να δεχθεί τον στρατηγό 'Οβέισι, πολύ δέ περισσότερο δέν πρόκειται να δεχθεί να άκούσει για σχέδια πραξικοπήματος. Διπλωματικές πηγές στην Τεχεράνη λένε ότι ο κ. Κάρτερ τέρ περ σόστερο που θέ άπορούσε να κάνει είναι να συμβουλευθεί το Σάχη να φύγει από την Περσία.

Οι νέες οδηγίες — σύμφωνα πάντοτε με τίς ίδιες πηγές — είναι να συμφωνήσει, δάν έρωτηθεί, ότι ο Σάχης πρέπει να έγκαταλείψει τί χώρα. 'Ο κ. Σάλλιβαν πήρε, επίσης, ένοκλη να μην ενεργήσει άυτοδύναμα και προτείνει την άναχώρηση του Σάχη.

Στην πορεία κατάστασης, θεωρείται άπίθανο ότι ο Σάχης θα μπορούσε να έπιστρέψει στην Περσία.

Η άσכולούμενη με το Περσικό ζήτημα έπιτροπή ύπό τον ύπομυρσο των Έξωτερικών, κ. Νταϊντντ Νιούσον, κατέληξε στο συμπέρασμα, ότι ή νέα κυβέρνηση θα είχε περισσότερες πιθανότητες να δώσει άξιόπιστη εικόνα άναξαρτήσεως, άν ο Σάχης έγκλει τέλειπε τί χώρα.

Η άλλαγή της πολιτικής έπιβλη κατόπιν μιας άυσταστικής άδικοακής συστήσεως στανς κώλυτες της Άμερικανικής κυβερνήσεως και, σημαίνει, όπως έμφανίζεται, ότι το Στάιπ Ντηντόρτμντ κατέληξε στο συμπέρασμα ότι ο Σάχης δ'έν έχει μέλλον τίς χώρας του, όπο άόβησε και δάν έ'ναι ή έκδοχη της σημαίνουσας κρίσεως.

ΘΑ ΓΙΝΗ ΠΡΑΞΙΚΟΠΗΜΑ

ΤΕΧΕΡΑΝΗ, 9. — Διάφορες φήμες κυκλοφορούν στην Περσία σχετικά με τίς προοπτικές των πολιτικών έξελίξεων. Μία άπό τίς πιο ισχυρές φήμες καυλώσονται στην Περσία ή ότι ή κυβέρνηση θα έπαιρσει τίς πολιτικές αποφάσεις κατόπιν έπιστολής από τον Σάχη.

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΕ
ΣΤΗΝ ΕΛΒΕΤΙΑ
Ο ΣΚΟΥΤΙΝΑ

ΠΑΡΙΣΙ 9. — 'Ο κ. Βλαντιμίρ Σκουτίν, ένας άπό τους πιο γνωστούς, ακαδημαϊκής της τοσεολογικής της Πράγας, μετανάστευσε στην Ελλάδα, όπου το έκανε κορυφή άου άπό το Νοέμβριο του 1977.

Όταν ρωτήθηκε χθες τηλεφωνικά από τον Παρίσι, ο κ. Σκουτίν, που περιλάμβανε τί μεταδίδ έκείνων, που ύπε γραμμή τί Χάρτα 77, καίτοι έρθεσε, πριν άπό μία έβδομάδα στή Ζυρίχη, έξέφρασε τίς έλλδα ότι θα σταντηθεί με τίς σύζυγό του και τίς κόρη του μέσα στο τρέχον έτος.

ΒΕΛΤΙΩΘΗΚΕ Ο ΚΑΙΡΟΣ
ΣΤΗΝ ΒΟΡ. ΕΛΛΑΔΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 9. — Έλαφρά βελτίωση του καιρού σηλώθηκε χθες σταν χώρο της βορείου Ελλάδας με κύριο χαρακτηριστικό τίς πλήρη ήλιοφάνεια.

Τό ψύχος άναχώρησε κάπως, αλλά ή θερμότητα σταν μέσησες περιοχές έλάττωθηκε να παραμείνει έως ή πότ ή μύνη.

Στην Καστοριά ήταν 7 όπο το μύνη. Στην Φλώρινα και στην Έδεσσα έρθεσαν τοδ 3 βαθμούς κάτω από το μύνησ και σταν Κοζάνη σταν 4 όπο το μύνη.

Στους Ναιούς, Πέλλα και Φλώρινα τί άσφάλεια δέν λαι τουργούν και παραμένει άσφαμ μέγιστος ή διάσας Έδδσας — Φλώρινα.

ΑΠ ΕΥΘΕΙΑΣ ΠΗΓΗΣ
ΑΘΗΝΑΝ — ΜΙΛΑΝΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ 9. — Την έναφή άπ' έθείας πύσσων Μιλάνου — Αθηνών άπό τον έακονό Αλφρέδο άνάλγελι ο διευθυντής της Όλιμπιαϊκής Άεροπλάνας σταν Μιλάνο κ. Μ. Λορεντίνι κατά τίς δίκες για έγκληση που παρέδωσε το γραφείο του LOT Μιλάνου σέ τουριστικούς πράκτορες και διημεροδρόμους τίς πόλεις.

Σημειώνεται ότι σταν Μιλάνο 'Ιανουάριου — Νοεμβρίου 1978 άπάρχον σταν χώρα μας 209 052 'Ιταλοί, έπταν 160.551 άυριοι σταν ίδιό διάστημα, σηλώθηκε δηλαδή, άύξηση 20, 2%.

ΕΚΛΕΨΑΝ ΤΟ ΙΔΙΟ ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΤΟΥΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 9. — 'Ο έπιχειρηματίας Στυλιανός Δελής κάρης κατήγγειλε στή Γενική Ασφάλεια ότι ένώ άπουσώζε στήν Αθήνα, έγγιστοι διέρχον το διαμείρισμά του στήν όδω 'Ανθέων και του έκλεσαν πολλούς ζωγραφικούς πίνακες και άντικείμενα άντίκες, μεγάλης άξίας. Άπό τίς άνακρίσεις που έγινον διαπιστώθηκε ότι δράστες της κλοπής είναι τά δύο παιδιά του Παναγιώ-

της και Δημήτριος Δελής 18 και 19 χρονών άντίστοιχα, που έχουν έγκαταλείψει την πατρική στέγη και διαμένουν σέ άλλο διαμείρισμα.

Τά κλοπιμαία βρέθηκαν στο σπύτι των δύο αδελφών και έπιστράφηκαν σταν κάτοχό τους. Έπειδή πέρασε το αυτό φασο στήν έπισημότητα ένοχών τους δικαιογραφία, ύστερα από μύνηση του πατέρα τους.

Έξέπεμψε σήμα κινδύνου Έλληνικό πλοίο

ΑΘΗΝΑΙ 9. — Έξέπεμψε χθες το θράδι σήμα κινδύνου το έλληνικό φορτηγό πλοίο «Κλαρίτα», όλης χωρητικότητας 5932 κώρων, λόγω μεπατο πώσεως του φορτίου του, ένώ έπλεε πλησόν της Άλεξάνδρειας.

Στό ακάφος έπείθαν ός πλέρια 12 Έλληνες και 11 ξένοι ναυτικοί, οι όποιοι είναι καλά.

Τό «Κλαρίτα» είχε άποπέσει με τωμμένα άπό τόν Πειραιά και προορίζαν για τίς Ύεύνες.

Όδη, τό ακάφος πλέει με τίς δικές του δυνάμεις προς Πόρτο — Σάιδ συνοδευόμενο άπό τό έλληνικό φορτηγό «Μάρκος».

Τό ακάφος είχε άποπέσει από τίς Χαλκίδες και κατευθύνταν προς τό Πόρτο — Σάιδ, φορτωμένο με τωμμένα και ουρματοεργαλεία.

Μεγάλη άπάτη σέ βάρος τέως βουλευτοδ

ΑΘΗΝΑΙ 9. — Άπό την έισαγγελία Αθηνών έναντίον της Άλκας σού. Μάλαρντ Φον Ρόου, τό γένος Μεταλλοδ, 54 χρονών, και κατά παντός ύπευθύνου για άπάτη κατ' έξοκολούθηση και άμεση στανεργεία σταν άπάτη και κλοπή κατ' έξοκολούθηση.

Η δίωξη άσκήθηκε μετά άπό μύνηση που ύπέβαλε ο Κ. Σπυρ. Παπασιμόν, έπιχειρηματίας και τέως βουλευτής της ΕΔΗΚ, ο όποιος ύποστηρίζει ότι άπό τά τέλη Νοεμβρίου του 1976 ή Ρόου με τούς στανεργείας της τό άπέσπεσε κα τά διασπείρασε ποσόν 100.000 000 δρχ. με διάφορες προσέσεις όπως ελαγώγη κεραλάς άπό τίς Γερμανία για έπενδύσεις σέ έργα στήν Ελλάδα κλπ.

Η ύπόθεση παρατέμφθηκε σέ τακτική άνακρίση.

Έπεσε τό χρηματοκιβώτιο και τούς... πρόδωσε

ΑΘΗΝΑΙ 9. — Άγνωστος έκλεψε από τό φαρμακείο της Στουατίας Σ. Σαραβάνη (Φιλόλαου 126) 100 γραμμάρια όπιο.

Άγνωστοι τά μεσάνυχτα μύχαν σταν 41 δμοσίο Τακε σ (Πόδας 45-47) και κατέβησαν να άφισαν σταν χρηματοκιβώτιο τό όποιον κατ' έκώλησαν άπό την βάση του.

Τό όπύλεον σέ φλοακή και τό έσπώσαν.

Ένώ όμως τό μετέφεραν τούς έπες στο σκαλί, Έγινε ύπόνοχη καί περίοια έτη λειώνησαν σταν άστυνομία.

Οι δράστες διέρχον πριν φθάνουν έκεί ού άστυνομία. Τό χρηματοκιβώτιο περιέχει 20.000 δρχ.

Όπως έγνώσθη, τά κωτα τισών σέχδι, τό όποιο είναι έργο μαρκάς μελίτης πολλών έστρώσαν έξ άρμόδιων πρώον και έπιστημόνων, άπαστά λαι στήν Ένωση Συναγώνων 'Ημερησίων Έφημερίων 'Αθήνων, καί στήν Ένωση Ιδιοκτητών Έφημερίων με τίς πορά κληση έπος ένός 150ήμερου διατυπώσεων τίς παρατηρήσεις των.

ΣΤΗΝ ΒΙΕΝΝΗ "Αρχισον οί συνομιλίες Έλλσδς-Τουρκίας για ύπολοκρηπίδα

ΒΙΕΝΝΗ, 9. — Άντισπροσώπειες άπό την Ελλάδα και την Τουρκία άρχισαν χθες στήν Βιέννη συνομιλίες για τό άπό κοινού άνακρίσεις πρδ-όλμια της όρισετήσεως της θεωρούμενης ως πλουσίας σέ κοιτάσματα πετρελαίου ήπειρωτικής ύπολοκρηπίδας του Αιγαίου, που άποτελεί άντικείμενο διαμάχης μεταξύ των δύο χωρών.

Τίς έλληνικές άντισπροσώπειες ήγείται ο γενικός γραμματέας του ύπουργείου των Έξωτερικών κ. Ιωάννης Τζούλης και τίς τουρκικές, ο κ. Σούλε Μπάλις, πρεσβευτής της Τουρκίας στήν Έλβετία.

Η στανική συνάντηση έγινε στήν τουρκική πρεσεία της Βιέννης και ή αύριωνή θα γίνει στήν έλληνική πρεσεία.

Ό νέος αυτός γύρος των συνομιλιών άναμένεται να διορκέσει δύο ή τρεις ήμείρες, δηλώσε μέλος της έλληνικής άντισπροσώπειας.

ΣΤΟ ΠΕΡΑΜΑ 5 ότομα έπσθον έγκούματα ένώ προσποθούσιν νό σρύσουν φωτιά

Χθες στίς 2 τό μεσημέρι σταν Πέραμα 'Ιωαννίνων σνεπεία διασυνήξε άερών έξ φωτιάς ύγραερών έξοδολήθη πυο καί σταν έργαστήριο είδων Λακικής τέχνης του Βασίλειου Μαμακού του Νικολάου με άποτέλεσμα να καταστραφούν διά φασο έπιπλα και σκεύη. Στήν προσπάθεια κατασβέσεως του πυρός ύπέσθησαν έγκυαματα 5

λαφράς μορφής οι 1) Κολοδός Βασιλείος τού Εύαγγέλου — έτών 16, 2) Γούσης Παναγιώτ τού τού Παύλου έτών 68, 3) Παπαδής Ιωάννης τού Γεωργίου έτών 58, 4) Παύλου Κων/νος τού Θωμά έτών 72 και 5) Μαμακού Γεώργιος τού Βασιλείου έτών 16 άπαντες κάτοικοι Περσάματος.

Προβάλλονται άπό την «Τριμπιούν» Τουρκικές προσδοκίες για οικονομική ενίσχυση

ΠΑΡΙΣΙ 9. — Τίς Τουρκικές προσδοκίες μεγάλης οικονομικής σιμωμικής βοήθειας, με τίς όποιες περιβάλλεται ή σέ μεριανή άφψη του Άμερικανού ύπομυρσογού Έξωτερικών στήν Άγκυρα, προβάλλει άναπόκριση του Άντριου Μάροβιτς στήν «Έντερνασιονάλ Χέρελντ Τριμπιούν», πέ τίλετο σταν πρόγραμμα οικονομικών τυχάνων να έξασφαλίσει έά νεα στήν Τουρκία.

Ο άνατοκρητής άναφέρει δ τί ή τουρκική κυβέρνηση έλπίει πως οι 'Ηνωμένες Πολιτείες θα έλδουν σέ βοήθεια τίς τουρκικές οικονομίας και θα σιμβάλλουν σταν έκούχου νομίο μόν ένδύλων δυνάμεων και άποδίδει μεγάλη σημασία στήν στανική έκθεση του κ. Γουόρρεν Κρίστοφερ.

Η έκθεση είναι κρίση για μέας, δηλώσε ή άντίστοιχη κυβερνητική παράγυν κατό οθεσε: «Έχουμε τεράστια πρόβλήματα και έπιθυμώμε να μας μεταχειρισθούν άν καλό σόμματο. Έλπίζουμε ότι ή ρικανική πλεονά θα προσέλθει με σιμωκεμένες προσέσεις.

Οι Τούρκοι άζιωματοχίοι κα στεύουν ότι ή άναπαράτη στή γενοκλή Περσία κατέσπεσε ή κήνη σπουδαστέρα το ρόλο της Τουρκίας σταν νοτανατο Λαού άουρο του ΝΑΤΟ. Η όία που άνηλωθηκε δλον τόν περασμένο χρόνο άποδίδεται

σέ μεγάλα βαθιά σταν οικονομική κρίση της Τουρκίας.

Ο άνατοκρητής άναφέρει δ τί, παρά τό γεγονός ότι τό πρόγραμμα τίς έσπεκένσεως Κρίστοφερ περιτρέφεται στίς οικονομικές και στρατιωτικές άνάγκες της Τουρκίας, οι συ νομίες θα άναφερθούν και στήν Κύπρο, όπου ή Τουρκία διατηρεί έκπαιτευτικό σόμα 25.000 άνδρων. Καί έπικαλείται τίς κατηγορίες Τούρκων ά έξωμιαστών, ότι τό έμπόριο ύποκαμνε τίν ισχύ της Τουρκίας και τίς έλλείδες τού κ. Έ τοεβί ότι οι 'Ηνωμένες Πολιτείες θα δέκλουν τίν φίλια τους και θα στανδών άλληλγν γνεις στήν Τουρκία σ' αούτν τίν δύσκολη περίοδο που περνά.

Η έπίσκεψη τού κ. Κρίστοφερ άποδίδεται στήν προτομιαία έσπίμυν άμερναν — τουρκικών διαπραγματεδσών για τί στανή μίας νέας άων τικής συνθήκης. Η Τουρκία έλπίζει σέ γενική σιμωμνία, που θα περιλαμβάνει στρατιωτική και οικονομική βοήθεια και θα ρυθμίζει, τό μέλλον των αμερικανικών έγκαταστάσεων στή χώρα αούτ.

Προβάλλοντας τίς οικονομικές άνάγκες της Τουρκίας, ή άναπαράτη άναφέρει ότι τά μέτρα οικονομικών που έλδεδ ή κυβέρνηση κλήθηκαν άναπαρ κή άπό τό Διεθνές Νομισματικό Ταμείο που είσχευται νέα

Έντς του 'Ιανουαρίου ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ ΓΙΑ ύγειονομική ενήμερωση του Λαού

ΑΘΗΝΑΙ, 9. — Άπό τίς όρ χές του 1979 θα άρχισει έσρεία προσπάθεια για τίς ύγειονομική διαφώτιση του πλθ έθνομ, δηλώσε ο ύπουργός Κοιν. Υπορσών κ. Σπ. Δοξιάδης, γιατί, όπως τόνισε, ή πρόληψη της ύγείας είναι πρωταρχικό θέμα άτομικής πρωτοβουλίας και εδύνης.

Ο κ. Υπουργός, έξ έλλου, κόνοντες σταντική άπολογισμο σταν τωμά ύγείας, άναφέρθηκε σταν σημαντικά έπιτεύγματα, που πραγματοποιήθηκαν άπό τό ύπουργείο κατά τό περσέλον έτος 1978.

Συγκεκριμένα, όπως άνακοίνωσε αούθήκων οι θέσεις του Ιατρικού νοσηλευτικού και ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΑΛΒΑΝΙΑΣ — ΙΤΑΛΙΑΣ

ΤΙΡΑΝΑ, 9. — Η Άλβανία και ή 'Ιταλία ύπέγραψαν χθες (Δευτέρα) πρωτόκολλο για τίς έμπορικές άνταλλαγές τους κατά τό 1979, όπως μετέδωσε χθες τό Άλβανικό Πρακτικό Είδοςαν (Α.Τ.Α.).

Τό πρωτόκολλο ύπέγραψαν ο 'Ιταλός ύπουργός Έξωτερικού έμπορίου, κ. Ρινάλντο 'Οσολα, και ο Άλβανός έμπολόγος του, κ. Νέντιν Χέσσε.

Είναι ή πρώτη φορά που μέλος της 'Ιταλικής κυβερνήσεως πραγματοποιεί έπίσημη έπίσκεψη στήν Άλβανία, άπό τόν δεύτερο παγκόσμιο πόλεμο.

ΜΠΑΝΤΡΩ 9. — Καταυβέ σταν τελά, χθες τό πρωί, ή πυρκα ή που έμαίνετο πύνω άπό 24 ώρες, σταν γαλλικό δε έμαίνετο «Μετελγνέ», άνακονίσαν έκπρόσπου τίς έταίριες «Εκάλρ 'Οδλ».

Η πυρκα ή έμαίνετο άπό τό πρωί της Δευτέρας άπν τό δε έμαίνετο έκέρχον έξω άπό τόν μεγάλη άποδάρη έκφροτάρσεως πετρελαίου, σταν Μπάντρω Μπαί της Νότιας

ύπόμηση, κατά 50%, για τίς κορήνη νέων δανείων άπό Δυνάεις Τράπεζες.

Άλλά ή τουρκική κυβέρνηση ή φοβάται ότι ένα τέτοιο μετρο θα ήταν πολύ άντιόχημο καί θα μπορούσε να έπαρρει τίν πώση της κυβέρνησεως 'Εστοεβί.

Τά οικονομικά προβλήματα της Τουρκίας άνακατορίζε ο πληθωρισμός που έρθεσε σέ ρυθμό 5% τό μήνα, κατά τόν περασμένο χρόνο. Η άνεργεία πλήτησε δύο εκατομμύρια ή 20% της έργατικής δυνάμεις.

Τό έξωτερικό χρέος έχει έπερσσει τά δέκα δισεκατομμύρια δολάρια. Οι έπενδύσεις έπεςαν σταν χαμηλότερο έπίπεδο μιας πενταετίας και ή σιμωμνία νά ανατείλει σταν 55% τού δυνάμει της. Άλλά, παρά τίς δύσκολιές αούτες, τό νέο πενταετής οικονομικό πρόγραμμα της Τουρκίας έχει σταν στόχο μία έτήσια άνάπτυξη κατά 8%.

Καταλήγοντας, ο άναπαρτή έναφέρει σταν αίτιμα τα της Τουρκίας για βοήθεια άπό τό ΝΑΤΟ και τήν ΕΟΚ, άπό τίς όποιες ή Άγκυρα έλπιη σταν δέκα δισεκατομμύρια δολάρια σταν πένη προσέχη χρόνια. Άρμόδιο της Κοινότησε θεωρούν, γράφε, ότι τό αίτημα δέν είναι ρεαλιστικό καί οί μπορεί να έξασφαλίσει τό πολύ βοήθεια ένός έκατομμύριου δολαρίων.

Καταλήγοντας, ο άναπαρτή έναφέρει σταν αίτιμα τα της Τουρκίας για βοήθεια άπό τό ΝΑΤΟ και τήν ΕΟΚ, άπό τίς όποιες ή Άγκυρα έλπιη σταν δέκα δισεκατομμύρια δολάρια σταν πένη προσέχη χρόνια. Άρμόδιο της Κοινότησε θεωρούν, γράφε, ότι τό αίτημα δέν είναι ρεαλιστικό καί οί μπορεί να έξασφαλίσει τό πολύ βοήθεια ένός έκατομμύριου δολαρίων.

ΕΠΙΣΕ ΦΟΤΙΑ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ

ΑΘΗΝΑΙ 9. — Έπασε φωτιά τό διαμείρισμα τού Έμμ. Γ. Μανουσίου 64 έτών, σταν Εύοχου, και προκλήθηκαν σσ βαρές ζημιές.

ΕΠΙΣΕ ΦΟΤΙΑ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ

ΑΘΗΝΑΙ 9. — Έπασε φωτιά τό διαμείρισμα τού Έμμ. Γ. Μανουσίου 64 έτών, σταν Εύοχου, και προκλήθηκαν σσ βαρές ζημιές.

Κατασβέσθηκε ή πυρκα'ιό σταν Γαλλικό τόνκερ

ΜΠΑΝΤΡΩ 9. — Καταυβέ σταν τελά, χθες τό πρωί, ή πυρκα ή που έμαίνετο πύνω άπό 24 ώρες, σταν γαλλικό δε έμαίνετο «Μετελγνέ», άνακονίσαν έκπρόσπου τίς έταίριες «Εκάλρ 'Οδλ».

Η πυρκα ή έμαίνετο άπό τό πρωί της Δευτέρας άπν τό δε έμαίνετο έκέρχον έξω άπό τόν μεγάλη άποδάρη έκφροτάρσεως πετρελαίου, σταν Μπάντρω Μπαί της Νότιας

ύπόμηση, κατά 50%, για τίς κορήνη νέων δανείων άπό Δυνάεις Τράπεζες.

Άλλά ή τουρκική κυβέρνηση ή φοβάται ότι ένα τέτοιο μετρο θα ήταν πολύ άντιόχημο καί θα μπορούσε να έπαρρει τίν πώση της κυβέρνησεως 'Εστοεβί.

Τά οικονομικά προβλήματα της Τουρκίας άνακατορίζε ο πληθωρισμός που έρθεσε σέ ρυθμό 5% τό μήνα, κατά τόν περασμένο χρόνο. Η άνεργεία πλήτησε δύο εκατομμύρια ή 20% της έργατικής δυνάμεις.

Τό έξωτερικό χρέος έχει έπερσσει τά δέκα δισεκατομμύρια δολάρια. Οι έπενδύσεις έπεςαν σταν χαμηλότερο έπίπεδο μιας πενταετίας και ή σιμωμνία νά ανατείλει σταν 55% τού δυνάμει της. Άλλά, παρά τίς δύσκολιές αούτες, τό νέο πενταετής οικονομικό πρόγραμμα της Τουρκίας έχει σταν στόχο μία έτήσια άνάπτυξη κατά 8%.

Καταλήγοντας, ο άναπαρτή έναφέρει σταν αίτιμα τα της Τουρκίας για βοήθεια άπό τό ΝΑΤΟ και τήν ΕΟΚ, άπό τίς όποιες ή Άγκυρα έλπιη σταν δέκα δισεκατομμύρια δολάρια σταν πένη προσέχη χρόνια. Άρμόδιο της Κοινότησε θεωρούν, γράφε, ότι τό αίτημα δέν είναι ρεαλιστικό καί οί μπορεί να έξασφαλίσει τό πολύ βοήθεια ένός έκατομμύριου δολαρίων.

Καταλήγοντας, ο άναπαρτή έναφέρει σταν αίτιμα τα της Τουρκίας για βοήθεια άπό τό ΝΑΤΟ και τήν ΕΟΚ, άπό τίς όποιες ή Άγκυρα έλπιη σταν δέκα δισεκατομμύρια δολάρια σταν πένη προσέχη χρόνια. Άρμόδιο της Κοινότησε θεωρούν, γράφε, ότι τό αίτημα δέν είναι ρεαλιστικό καί οί μπορεί να έξασφαλίσει τό πολύ βοήθεια ένός έκατομμύριου δολαρίων.

Απόπειρα δολοφονίας του γιού του ήγέτη του Κουρδιστάν

ΒΙΕΝΝΗ, 9. — 'Ο γιός του κορυφαίου έθνικιστή ήγέτη του Κουρδιστάν μέλις διεφυγε σός δολοφονικής άποπειρας χθες τό θράδι, στή Βιέννη. Δύο Κούρδοι πρόσφυγες πυροδότησαν και τραυματίσθηκαν, καθώς έφευγαν άπό σταν κρότημα πολυκατοικίας, έπειτα άπό μυστική συνάντηση που είχαν με τόν 35ετή Μασούτ Μπαρζάνι, ήγετική φυσιογνωμία του δημοκρατικού κόμματος του Κουρδιστάν, σταν έξωτερικό.

Η άστυνομία της Βιέννης είπε ότι δέν είχε στανίως, αλλά ένεργεί έρευνα για να άνακαλύψει τούς δράστες.

Ο Μασούτ Μπαρζάνι, γιός του «Μουχίντ» Μουσταφά Μπαρζάνι, ο όποιος ήγήθηκε, έπεί 13 χρόνια, της άποαυσάσεως των Κούρδων σταν 'Ιράκ, δρισκόταν άκόμη σ' ένα σπύτι σταν οι ένεδερνόντες άρχισαν να πυροβολούν. Ένας άπό τούς δύο Κούρδους έξορστας που χτυπήθηκαν είναι ο Μοχάμεντ Νάχιμτ 'Αζάτ, 22 έτών, που τραυματίσθηκε σσ βαρά σταν στομάχι. Ο άλλος είναι ο Άχμέτ Πιρό, που τραυματίσθηκε έλαφρά.

ΕΠΙΣΚΕΦΗΚΕ ΤΟΝ ΠΡΟΕΔΡΟ

ΑΘΗΝΑΙ 9. — 'Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κων. Τσάτος δέχθηκε χθες σέ άφίσση τόν πρόεδρο του ΕΟΤ κ. Γεώργιο Δασκαλάκη.

ΨΑΡΕΥΑΝ ΜΕ ΔΥΝΑΜΙΤΙΔΑ

ΑΘΗΝΑΙ 9. — Συνελήφθη άπό όργανα της λιμενικής άρσης 'Ιθάκης ο Νικ. Δένδρινος και Εύαγγελος Πορτολάς, διότι άλέμαν με δυναμιτίδα

Τὸ «Ἄνδρος Πάτρια»

ΣΤΑΣΙΣ ΔΕΛΦΩΝ — Νόα με
 ήρθε διαπορεύσει πελαγοπό-
 ρη, να τον φέρει στο σπίτι του.
 Ο Νόας, όμως, αρνήθηκε να
 πάει. «Ανδρέε, — Πάμε να
 κοιμηθούμε, όπως έπρεπε! Α-
 νδρέ, άφ' ότου νίκησε, ότι η
 πόλη του πελαγοπόρη, που
 είναι από τον Νόα, ο Νόας
 σε έκτοκο 600 μιλίων να-
 μίμων τον φορευόταντε α-
 ντά τον Ιστανόη, κοντά
 τον περσικό του Σόλ Κίριαν.
 Ο Νόας, όμως, ο Νόας, ο
 τωρο από τις Κιτινόνες α-
 ντά γά να άσπαση η έπικη
 ή μόνιμη του άκτων.

τὸ μεταξὺ, ἀλλοιοῦσθαι
 ἐνὲς πληθύνειν ὑπάρ-
 χοντα γὰρ τὴν προσπάθεια πού
 ἐπαλλετα ἀπὸ τὴν πλοῦ-
 σιαντα ἐξαιρία γὰρ τὴν ὅσην
 σωτηρία τοῦ ἀνθρώπου. Τὸ
 πικροτέον «Γιώτερ» ἐπακα-
 ροῦν τοῦ πορτογαλικοῦ
 ναυτικοῦ, τὴν περσικὴν ἐξέ-
 μῶδα ἀπὸ τὴν πορτογαλική
 πρῶτον, δὲν κατὰρθε-
 ῖσιν, λόγω τῆς σφοδρῆς θα-
 λασσοπορείας τῆς ἐπιβίβασις
 ἐν τῷ ἄνδρῳ — Πάτρις.

ΔΙΑΔΗΛΩΤΕΣ ΕΠΕΤΕΘΗΚΑΝ ΣΕ ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΤΗΣ ΚΟΥΒΑΣ

ΟΙ ΔΙΑΔΗΛΩΤΕΣ, κραυγάζοντες τα συνθήματα: «Όχι στην κομμουνιστική και εβραϊκή Φιν λ' Εσραήλ», έφθισαν μέχρι το Υπουργείο Εσωτερικών του Παρισιού.

Λίγα λεπτά νωρίτερα, ένα

της διατήρησης σφ-
δής της κομμουνισ-
τικής.

4χρονη σκότωσε 49ετή
που διαπρεπόταν να την βρει

KATO 9 - Όπως ανα-
φέρει η εφημερίδα, πλε-
ν, 14 μόλις είναι, η Σο-
φία και σκότωσε, στο Σπί-
δο 49ετή. Σκότωσε, και γί-
νε είχε διαπρεπόταν να την βρει,
αποφάνει να την άναυδο.

■ ■ ■ ■ ■

μή τη συζήτηση, ο Λαός, ο-
τι είναι, μεσο, στο οικονομικό
του, λέει, όταν η συζή-
τηση, είναι, το όλο του
του, να αρμόζει.

■ ■ ■ ■ ■

κατα την καταγωγή, ο-
κατα την, ο Λαός, είχε προ-
σφέρει να καταφέρει, με το
να να να να να να να να να
στο σπίτι της, ένα, σε

[illegible][illegible]

και να δρομήσει τὰς
 παρ' ἀρχαίου Χρισ-
 τῶν γὰ τὴν δόξα τῆς
 ἐκκλησίας τοῦ 28
 τοῦ αἰῶνος μέλαν τῶν
 ἡμερῶν, αὐτὸ το σινεμά
 τὸν 74.000 δραχμῶν
 ἀντιτίθεται πρὸς τὴν
 αὐτῆς ἀνάθεσιν ἐπὶ
 ἐκδόσει τῶν τῶν καρτῶν

■ ■ ■ ΣΥΛΛΟΓΟΙ
 ΤΕΛΕΑΧΡΙΣΤΙΟΥ ■ ■ ■
 ■ ■ ■ ΠΟΙΗΤΗ ΓΑΜΟΥ ■ ■ ■
 ἡγεσθὶς ἀπὸ τῶν
 πρ 1369 τοῦ Α.Κ.

[illegible]

καί 5-7
 ΙΩΑΝΝΙΝΑ
 ΑΝΤΙΣΤΟΜΟΣ
 ΥΠΕΡ ΤΩΝ
 ΓΥΓΓΥΣΤΩΝ
 ΙΝΕΣ Χ
 καθ' ἑκάστην
 ἀνάστημι
 ΝΤΕΒΟΥ
 2-Τ. 28-888
 ΝΝΙΝΑ

Μὲ τὴν ἀριθ. 1200171915
 1-78 ἀπόφασις Ὑπουργοῦ
 Γεωργίας μετατρέπονται διὰ
 τεχνικούς λόγους 1 διατήρησης
 τοῦ μεσοδεδίου διατηρήσεως
 διὰ τὴν κατασκευή τῶν Ἑλ-
 ληνοδανικῶν Ἔργων Γε-
 ωργίας Κάτω Καλαμάς (Χεῖρς)
 1) Σημῆμα 70.000.000 βρῆσι
 πρὸς τὴν διατηρήσειν καὶ
 κατασκευὴν στῆν ἀποκλειστικὴν
 καὶ ἰστένην τὴν 11/11/77
 Ἀθήνα, 8 Ἰανουαρίου 1979
 ΕΝΤΑΥΘ ΥΠΟΥΡΓΟΥ
 Ὁ Πρωτοκόπος Β.Μ.Τ.Μ.Κ.
 Ε.Μ. ΣΤΑΘΙΝΑΚΗΣ

Μέλη της Γαλλικής κοινοβουλευτικής αποστολής δέχθηκε ο κ. Κυπριανού

ΑΕΥΚΛΩΣΙΑ 9—Ο πρόεδρος της Λευκωσίας κ. Σπύρος Κυπριανού δέχθηκε χθες το πρωί στο προεδρικό μέγαρο τα μέλη της γαλλικής κοινοβουλευτικής αποστολής, που έπαιναν επίσημη επίσκεψη στην Κύπρο και την αποστολή τους για την επίσημη υπογραφή της Συνθήκης της Γαλλίας και της Συνθήκης της Κύπρου και ταυτόχρονα για την επίσημη υπογραφή της Συνθήκης της Γαλλίας και της Συνθήκης της Κύπρου και ταυτόχρονα για την επίσημη υπογραφή της Συνθήκης της Γαλλίας και της Συνθήκης της Κύπρου.

Μετά το δείπνο, ο κ. Κυπριανού δέχθηκε στο προεδρικό μέγαρο τα μέλη της γαλλικής κοινοβουλευτικής αποστολής, που έπαιναν επίσημη επίσκεψη στην Κύπρο και την αποστολή τους για την επίσημη υπογραφή της Συνθήκης της Γαλλίας και της Συνθήκης της Κύπρου και ταυτόχρονα για την επίσημη υπογραφή της Συνθήκης της Γαλλίας και της Συνθήκης της Κύπρου.

ΡΩΜΗ: "Εφοδος άρκευξιών σε ραδιοσταθμό"

ΡΩΜΗ 9—Τρομοκράτες της δεξιάς με πυροβόλους αυτοματισμένους έκαναν έφοδο χθες σε ραδιοσταθμό στην τελευταία έπιδραση έκδοσης μεταξύ των ελληνικών και των αμερικανικών ραδιοσταθμών στην Ιταλία.

"Ελεγχος οικονομικών εφοριών σε επιχειρήσεις"

ΑΘΗΝΑΙ 9—Το υπουργείο Οικονομικών έδωσε εντολή στα οικονομικά εφορεία να προβούν κατά προτεραιότητα στα ελεγχόμενα επιχειρήσεις που έχουν εντοπιστεί ως ύποπτες.

Βυθίστηκε 'Ελληνικό φορτηγό

ΝΤΑΡ ΕΣ ΣΑΛΑΜ 9—Το ελληνικό φορτηγό «Μαρίνα» βυθίστηκε χθες το πρωί στη θάλασσα, ενώ η ομάδα σωτηρίας που είχε αποστείλει η Ελλάδα για να βοηθήσει στην αναζήτηση του πλοίου, δεν είχε ακόμα εντοπιστεί.

Συγκέντρωση ιδρυτικών μελών του «Στόχου»

Σήμερα Τετάρτη και ώρα 18.00 στην αίθουσα του Εργαστηρίου του Βουλευτικού Πνευματικού Κέντρου θα γίνει συγκέντρωση των ιδρυτικών μελών του «Στόχου».

ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΣΗΜΕΡΟΝ
Αναμνησθείς από το άμαρτωλό παρελθόν
ΣΕΟΚΛΩΔΙΑ
ΜΠΑΡΜΠΑΡΑ ΜΠΟΥΣΣΕ — ΚΟΡΝΑΝΤΟ ΠΑΝΙ

Σύμφωνα με πληροφορίες από το Μπανγκόκ ΟΙ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΙ ΕΚΤΕΛΕΣΑΝ ΤΟΝ ΚΑΜΠΟΤΖΙΑΝΟ ΠΡΩΘΟΥΡΓΟ

Συνεχίζονται οι συγκρούσεις σε όλη την Καμπότζη

ΜΠΑΓΚΟΚ 9—Ο πρωθυπουργός της Καμπότζης, Πόλ Πότ, δήλωσε χθες ότι οι βιετναμέζοι εκτέλεσαν τον καμπότζηνο πρωθυπουργό, Σαν Ντράντ, και ότι οι βιετναμέζοι συνεχίζουν να καταλαμβάνουν την Καμπότζη.

Οι πληροφορίες αυτές, λαμβάνονται από την Καμπότζη, όπου οι βιετναμέζοι συνεχίζουν να καταλαμβάνουν την Καμπότζη.

ΕΞΕΠΕΡΝΟΥΝ ΤΑ 2400 ΟΙ ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΣΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Από το γράφημα ενημερωμένο που καταρτίστηκε από την Εταιρεία Ενοικίου, προκύπτει ότι οι αυξήσεις ενοικίου έχουν φθάσει τα 2400.

Ο Κ. ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕ ΧΩΡΙΑ ΤΗΣ ΛΑΚΑΣ ΣΟΥΛΙΟΥ

Για επίσημο εξήταση του Κ. Νομαρχίας, ο Νομάρχης κ. Κωνσταντίνος Κωνσταντίνου, θα επισκεφθεί τα χωριά της Λάκας Σουλίου.

ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ

Ο Δήμαρχος κ. Φρόντζης, για καλύτερη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου, θα μεταφέρει τις υπηρεσίες του Δήμου.

Ι.Χ. ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΕ ΟΔΗΓΟ ΠΟΔΗΛΑΤΟΥ

Χθες και ώρα 14.00 ένοπλος και άρπας οδού Νικηφόρου, ο Ι.Χ. τραυματίστηκε ο οδηγός ποδηλάτου.

ΧΘΕΣ ΕΞΙ ΥΠΟ ΤΟ ΜΗΔΕΝ

Συνεχίζοντας και χθες το πρωί οι ποταμοί στην πόλη μας, ο ποταμός της Αρκαδίας, ο ποταμός της Αρκαδίας, ο ποταμός της Αρκαδίας.

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΛΕΣΧΗ Ε.Η.Μ.

Αύριο και ώρα 8.30 μ.μ. η Ε.Ε.Μ. θα προβάλει την ταινία «Το Αλφειό».

Μικρά άγγελια

ΟΔΗΓΟΣ έπαγγελματίας δια βίαν αυτοκίνητων 2 τόνων ΝΙΣΣΑΝ 1974 ζητά άδελφο εργάσιμους. Πληροφορία τηλεφ. 20-606 άρ. καταστημάτων.

Οι πληροφορίες αυτές, λαμβάνονται από την Καμπότζη, όπου οι βιετναμέζοι συνεχίζουν να καταλαμβάνουν την Καμπότζη.

ΕΞΕΠΕΡΝΟΥΝ ΤΑ 2400 ΟΙ ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΣΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Από το γράφημα ενημερωμένο που καταρτίστηκε από την Εταιρεία Ενοικίου, προκύπτει ότι οι αυξήσεις ενοικίου έχουν φθάσει τα 2400.

ΤΟΥΡΚΙΑ: 30 νεκροί σε νέο σιδηροδρομικό δυστύχημα

ΑΓΚΥΡΑ 9—Τουλάχιστον 30 νεκροί και περισσότεροι 30 τραυματίες είναι οι πρώτοι νεκροί και τραυματίες σε ένα σιδηροδρομικό δυστύχημα.

ΟΙ ΚΙΝΕΖΟΙ ΕΥΝΟΟΥΝ ΤΗΝ ΝΑΥΤΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΤΩΝ Η.Π.Α ΣΤΟΝ ΕΙΡΗΝΙΚΟ

ΠΕΚΙΝΟ 9—Ο αντιπρόεδρος της Κινεζικής Κυβέρνησης, ο Τζινγκ Σιάο Πινγκ, δήλωσε χθες ότι οι Κινέζοι ευνοούν την ναυτική παρουσία των Η.Π.Α στον Ειρηνικό.

ΣΥΛΛΗΨΕΙΣ ΚΟΥΡΔΩΝ ΑΝΤΑΡΤΩΝ

ΑΓΚΥΡΑ 9—Έντεκα άτομα που ανήκουν σε αυτονομιστική οργάνωση των Κούρδων αντάρτων, συλληφθήσαν στο Νηγιά—Μπαρά, γράφει η εφημερίδα «Ελμπίρ».

ΠΕΣΑΝ Ο ΜΙΝΚΟΥΣ

ΝΕΑ ΥΟΡΚ 9—Ο γάμος, ο οποίος θα γινόταν στην Νέα Υόρκη, μεταξύ του Μινκούσ και της Μινκούσ, δεν έγινε.

ΣΤΟ ΠΑΡΙΣ Ο ΜΑΡΟΥΦ

ΠΑΡΙΣ 9—Ο αντιπρόεδρος της Γαλλικής Δημοκρατίας, ο Τζακ Μαρσέλ, δήλωσε χθες ότι ο Μαρσέλ θα επισκεφθεί την Καμπότζη.

Η Ε.Ε.Σ.Δ. ΥΠΟΤΗΡΙΖΕΙ ΤΗΝ ΝΕΟ ΚΟΜΠΟΤΖΙΑΝΗ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ

ΜΟΣΧΑ 9—Ο πρόεδρος της Σοβιετικής Ένωσης, ο Λεονίντ Μπρέζνιεφ, δήλωσε χθες ότι η Ε.Ε.Σ.Δ. υποστηρίζει την νέα Κομποτζιανή κυβέρνηση.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΠΡΟΓΝΩΣΙΣ ΤΟΥ ΚΑΙΡΟΥ

Σήμερα Τετάρτη προβλέπεται ότι η Ελλάδα θα έχει καιρό.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

Το 'Ισραήλ έθνεξετάζει το μέτρο ασφαλείας στο Σινά

ΚΑΙΡΟ 9—Το 'Ισραήλ εξετάζει το μέτρο ασφαλείας στο Σινά, που προβλέπει την απομάκρυνση των αραβικών στοιχείων από το Σινά.

Νέος 'Ελληνας πρεσβευτής στην Βουλγαρία

ΣΟΦΙΑ 9—Χθες το απόγευμα έφθασε με επισημότητα ο νέος πρεσβευτής της Ελλάδας στην Βουλγαρία.

ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΝΕΑ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.

ΔΙΚΑΖΟΝΤΑΙ ΝΕΟΦΑΣΙΣΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 9—Η επιτροπή Προεδρικών της ΕΠΟ δεν επέκρινε το αποτέλεσμα των εκλογών στην Ελλάδα.